1

2013 年 7 月 18 日
株式会社バイク王＆カンパニー

報道関係各位

プレスリリース修正のお知らせ。2013 年 7 月 9 日に配信した「Fun to Ride! Meeting 2013@清水 PA」のリ

リース掲載情報のうち、ステージイベントの実施時間と内容に変更(下線部)がありましたのでお知らせします。

バイク好き集まれ!
「Fun to Ride! Meeting 2013@清水 PA」開催
バイク業界初の情報発信組織である「バイク王 バイクライフ研究所」（所在地: 渋谷区広尾、所長: 澤篤

史）を運営する「株式会社バイク王&カンパニー」(代表取締役社長: 加藤義博、本社: 東京都渋谷区、証

券コード: 3377) は、長距離ツーリングの機会が増えるお盆休み時期に合わせ、8月11日(日)にNEXCO中

日本・清水パーキングエリアにて「Fun to Ride! Meeting 2013@清水PA」を開催します。

リターンライダーやバイク操作に不安を感じているライダーの皆様を中心に「無料の安全講習会」を実施、

さらに「大展示・試乗会」「ステージイベント」「中古車を賢く買うためのチェックポイント」など、バイク

ライフをより楽しむための企画を実施します。

また、若年層に向けたバイク文化の啓発活動として開催した、産学連携プロジェクト「未来のバイクデザイン

コンテスト2013」の表彰式&学生によるプレゼンテーションなど、ライダーの皆様に広く興味を持っていただけ

る内容を盛りだくさんご用意しています。

「Fun to Ride! Meeting 2013@清水PA」概要

主催: 株式会社バイク王＆カンパニー

日時: 8月11日(日) 10: 00～16: 00

場所: NEXCO中日本(中日本高速道路) 清水パーキングエリア
公式サイト: http://www.8190.co.jp/company/811event/index.html

■産学連携プロジェクト「未来のバイクデザインコンテスト2013」表彰式&プレゼンテーション大会

概要: 若者層に向けたバイク文化の啓発活動として、全国の高校生・高等専門学校生・大学生から募集し

た、未来のバイクデザインコンテストの受賞作品を発表。また来場者に向け、受賞した学生による

プレゼンテーションを実施。受賞作品は、8月19日(バイクの日)までNEXCO中日本清水パーキン

グエリアに展示予定。
時間: 12: 00～13: 00

場所: メインステージ

M C: 澤篤史(バイク王 バイクライフ研究所 所長)
審査員: 河野正士、小倉修(バイク王 バイクライフ研究所 研究員/モーターサイクルジャーナリスト)

      丸茂喜高(日本大学・生産工学部准教授) 、林隆三(東京理科大学・工学部講師)

公式サイト: http://www.8190.co.jp/company/lab/futurebike/index.html

2

■夏のツーリング安全講習会2013

概要: バイク王 バイクライフ研究所 研究員 佐川健太郎による、夏の安全講習会。

講師: 佐川健太郎(バイク王 バイクライフ研究所 研究員/ライディングアカデミー東京校長)

バイク: レンタル可(キズキレンタルバイク5台、ヘルメット等備品)、持ち込み可

時間: ①10: 00受付 10: 30～12: 00  ②14: 00受付 14: 30～16: 00

場所: ぷらっとパーク イベントスペース

定員: 各回15名(当日受付各回先着5名可)

応募方法: オフィシャルサイト(http://www.8190.co.jp/company/lab/training/index.html)
の専用応募フォーム

応募締切: 8月2日(金) 17: 00まで

参加費: 無料

■バイクの大展示、試乗会

概要: バイク買取シェアNo.1 の「バイク王」と、バイク小売販売店「バイク王ダイレクトSHOP」が様々な

バイクの展示、試乗サービスを行う。

歴代ハーレー、70～80年代国産車、リセールプライスランキングの上位車輌が集結予定。

時間: [展示] 10: 00～16: 00 [試乗会] 12: 00～14: 00

場所: ぷらっとパーク イベントスペース

※バイク処分者調査2012年9月（調査機関: 楽天リサーチ）

■ステージイベント

概要: バイク王 バイクライフ研究所 研究員2名によるステージイベントを実施予定。

出演: 岸田一郎(バイク王 バイクライフ研究所 主任研究員/編集者)

    国井律子(バイク王 バイクライフ研究所 主任研究員/旅人&エッセイスト)

トークテーマ: バイク王 バイクライフ研究所の活動報告 ─近年のバイクブームとその継承について─

         「バイクブームに比例して現れた『熟年ビギナー』の実態」ほか
        ※ステージイベントの詳細はプログラムが確定次第改めてご報告します

時間: 13: 00 ～

場所: メインステージ

■バイク王セミナー

概要: 株式会社バイク王＆カンパニーのスタッフによるセミナー。

トークテーマ: 中古車を賢く買うためのポイント、安全に長く乗るための整備ポイント、

バイク王による査定のポイントセミナー

時間: ①10: 30～11: 00 ②15: 00～15: 30

場所: メインステージ

※その他、各種業界関連企業のブース出展も予定しています。

※開催内容・時間等に関しては、変更の可能性があります。

※荒天時はイベントの実施を見合わせる場合があります。

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
 企画本部 経営企画グループ
 担当: 平見、桐生
 TEL 03-6803-8855 / E-Mail
 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F

■株式会社株式会社スパイスコミニケーションズ
クロスコミュニケーション部
担当: 佐藤、三浦
TEL03-6230-0536 / E-Mail
東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

※